DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 104/2022 – São Paulo, quarta-feira, 22 de junho de 2022

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - INTERIOR SP E MS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE CAMPINAS

DISTRIBUIÇÃO DE CAMPINAS

ATA DE DISTRIBUIÇÃO AUTOMÁTICA

RELACAO DE PROCESSOS DISTRIBUIDOS EM 20/06/2022

JUIZ FEDERAL DISTRIBUIDOR: RAUL MARIANO JUNIOR

OS SEGUINTES FEITOS FORAM:

II - Redistribuídos
PROCESSO : 0019234-76.2001.403.0399 PROT: 31/01/1997
CLASSE : 29 - PROCEDIMENTO COMUM CÍVEL
AUTOR: JOSE APARECIDO LOPES e outros
ADVOGADO : SP079365 - JOSE APARECIDO DE OLIVEIRA
REU: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
ADVOGADO : SP026929 - PAULO KIYOKAZU HANASHIRO
VARA : 4

III - Nao houve impugnacao
IV - Demonstrativo
Distribuidos____________________________: 000000
Distribuidos por Dependencia____________: 000000
Redistribuidos__________________________: 000001
*** Total dos feitos____________________: 000001

Campinas, 20/06/2022

JUIZ(A) DISTRIBUIDOR(A)

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SAO JOSE DO RIO PRETO

1ª VARA DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - EDITAL

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO - PRAZO DE 15 (quinze) DIAS
DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 22/06/2022     1/4

O DOUTOR ADENIR PEREIRA DA SILVA, MM. JUIZ FEDERAL DA PRIMEIRA VARA DE SÃO JOSÉ DO RIO
PRETO, ESTADO DE SÃO PAULO, NA FORMA DA LEI.

FAZ SABER, a todo quanto o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento e a quem interessar possa, e especialmente, a
EDILSON SANTOS DA SILVA, vulgo MIMO brasileiro, comerciante, portador do RG 69777457-SSP/PR, natural de Foz do
Iguaçu/PR, nascido aos 23/07/1977, filho de João Santos da Silva e Maria de Lourdes Paes Silva, que pela Primeira Vara Federal de São
José do Rio Preto/SP, tramitam os autos da Ação Penal nº 5005428-04.2019.4.03.6106 Processo Judicial Eletrônico, tendo como autor o
MINISTERIO PUBLICO FEDERAL - PR/SP - CNPJ. nº 26.989.715/0031-28 e como acusado EDILSON SANTOS DA
SILVA, tendo residido na Rua Girassol, 1141, Jardim das Flores ou Rua das Dálias, 1101, Foz do Iguaçu/PR, denunciado como incurso
nas penas do artigo 304 c/c artigo 297, ambos do Código Penal. E por estar o acusado em lugar incerto e não sabido, expediu-se o presente
edital, com prazo de 15 (quinze) dias, através do qual fica o acusado citado e intimado a apresentar resposta à acusação, por escrito, no
prazo máximo de 10 (dez) dias, nos termos do art. 396 do Código de Processo Penal (redação dada pela Lei 11.719, de 20/06/2008). Este
Juízo funciona na rua dos Radialista Riopretenses, 1000, em São José do Rio Preto/SP, no honorário de 12:00 às 19:00 horas. Para que
chegue ao seu conhecimento e não possa alegar no futuro ignorância, expediu-se o presente edital, devendo ser afixado no local de costume e
publicado na forma da lei. Dado e passado nesta cidade de São José do Rio Preto/SP, Primeira Vara Federal. NADA MAIS. São José
do Rio Preto, 13 de junho de 2022. Eu, Francine Mara de Paula Pedroso, RF. 3612, Técnico Judiciário, digitei. Eu, Flávia Andrea da Silva
RF. 1732, Diretora de Secretaria.

ADENIR PEREIRA DA SILVA

Juiz Federal

EDITAL DE INTIMAÇÃO
O Dr. ADENIR PEREIRA DA SILVA, Juiz Federal a 1ª Vara Federal em São José do Rio Preto/SP, faz saber a todos os que o
presente edital virem ou dele tomarem conhecimento, que por este Juízo e respectiva Secretaria tramita a Execução Penal nº 0000876-
23.2015.4.03.6106, que a Justiça Pública move em face de ANTONIO NETO DOS SANTOS, filho de José Ferreira dos Santos e de
Maria Luisa dos Santos, nascido aos 13/06/1967, natural de João Lisboa/MA, tendo residido na rua Coroados, nº 47, Bairro São
Silvestre, em Telêmaco Borba/PR, incurso nas penas do artigo 55, caput, da Lei nº 9.605/98, em concurso formal (art 70, CP) com o delito
estampado no artigo 2º, da Lei nº 8.176/91. E, por estar o condenado em Lugar Incerto e Não Sabido, expediu-se o presente edital, com
prazo de 20 (vinte) dias, através do qual fica o condenado intimado para comparecer neste Juízo da 1ª Vara Federal, localizado na Rua dos
Radialistas Riopretenses, nº 1000, em São José do Rio Preto/SP, para início do cumprimento da pena imposta. E para que não se alegue
ignorância, bem como para que chegue ao conhecimento de todos, expediu-se o presente edital, que será publicado pela imprensa e afixado
no local de costume. São José do Rio Preto, data e assinatura eletrônicas. ADENIR PEREIRA DA SILVA - Juiz Federal.

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE TAUBATE

1ª VARA DE TAUBATÉ - EDITAL

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO COM O PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS

A DOUTORA MARISA VASCONCELOS, JUÍZA FEDERAL DA 1ª VARA FEDERAL DE TAUBATÉ, 21ª SUBSEÇÃO
JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO, NA FORMA DA LEI ETC...

FAZ SABER a todos quantos o presente EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem e a quem interessar possa, COM O PRAZO DE
15 (QUINZE) DIAS, que o réu ROBSON SOARES - CPF: 383.606.148-14, filho de Cleusa Maria Soares, nascido aos 18.10.1984,
em Vitória-ES portador da cédula de identidade RG 37.496.917-6-SSP/SP, constando como últimos endereços residenciais: Rua
Bandeirantes, 525, Conceição, em Diadema/SP - CEP 09912-230, Rua Marcelino Fernandez, 283, Vila Monte Belo, em
ltaquaquecetuba-SP - CEP 08577-600 e Av. Ítalo Adami, 687, casa, Vila Ursulina, Itaquaquecetuba/SP - CEP 08574-020, foi
denunciado nos autos da Ação Penal n.º 0000348-21.2013.4.03.6118 e está sendo processado como incurso nas penas do artigo 171, 3º,

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 22/06/2022     2/4

do Código Penal, e como não foi possível citá-lo e intimá-lo pessoalmente, posto que está em local incerto e não sabido, nos termos do artigo
361 do Código de Processo Penal, pelo presente edital CITA, INTIMAE CHAMA o mencionado réu para responder à acusação por
escrito, no prazo de dez dias, advertindo-o de que é a oportunidade para arguir preliminares e alegar tudo o que interesse à sua defesa,
oferecer documentos e justificações, especificar as provas pretendidas e arrolar as testemunhas, qualificando-as e requerendo sua intimação,
quando necessário. Para que ninguém possa alegar ignorância ou erro é expedido o presente Edital, que será publicado e afixado na forma da
lei. NADA MAIS. Expedido em Taubaté/SP, em 03 de junho de 2022.

Este Juízo da 1ª Vara Federal de Taubaté está situado na Rua Marechal Arthur da Costa e Silva, 730 - Centro, Taubaté/SP, no horário
compreendido entre as 12:00h e 19:00h. DADO E PASSADO nesta cidade de Taubaté/SP.

MARISA VASCONCELOS

Juíza Federal
7

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE BOTUCATU

DISTRIBUICAO DO FORUM BOTUCATU

ATA DE DISTRIBUIÇÃO AUTOMÁTICA

RELACAO DE PROCESSOS DISTRIBUIDOS EM 15/06/2022

JUIZ FEDERAL DISTRIBUIDOR: MAURO SALLES FERREIRA LEITE

OS SEGUINTES FEITOS FORAM:

I - Distribuídos
1) Originariamente:

PROCESSO : 5000447-46.2022.403.6131 PROT: 15/06/2022
CLASSE : 29 - PROCEDIMENTO COMUM CÍVEL
AUTOR: APARECIDA ROMANA DE OLIVEIRA SILVEIRA e outros
ADVOGADO : SP240212 - RICARDO BIANCHINI MELLO e outro
REU: TRADITIO COMPANHIA DE SEGUROS
ADVOGADO : SP398091A - LOYANNA DE ANDRADE MIRANDA e outro
VARA : 1

III - Nao houve impugnacao
IV - Demonstrativo
Distribuidos____________________________: 000001
Distribuidos por Dependencia____________: 000000
Redistribuidos__________________________: 000000
*** Total dos feitos____________________: 000001

BOTUCATU, 15/06/2022

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 22/06/2022     3/4

JUIZ(A) DISTRIBUIDOR(A)

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE BARUERI

1ª VARA DE BARUERI - EDITAL

O Dr. Leonardo Vietri Alves de Godoi, MM. Juiz Federal da Subseção Judiciária de Barueri, na forma da lei etc.,

FAZ SABER a todos que o presente Edital de Citação, com prazo de 15 (quinze) dias, virem, ou dele conhecimento tiverem, que por este
Juízo e respectiva Secretaria se processa a Ação Penal Pública n.º 5002904-46.2021.4.03.6144, em que é acusado, RICARDO
BARUDE JAYME, brasileiro, nascido em 22/12/1959, filho de Amaly Barude Jayme, portador do RG nº 9879618, inscrito no CPF nº
006.477.898-33; denunciado pelo Ministério Público Federal como incurso nas penas art. 1º, incisos I e II, da Lei nº 8.137/1990 cuja
denúncia foi recebida em 04 de fevereiro de 2022, por este Juízo da 1ª Vara Federal de Barueri. E, como não foi sido possível encontrá-los
nos endereços dos autos, estando em lugar incerto e não sabido, pelo presente CITA o referido acusado para responder à acusação, por
escrito, no prazo de 10 (dez) dias, nos termos do artigo 396 do Código de Processo Penal, com a redação dada pela Lei nº. 11.719/2008,
pelo meio de advogado regularmente constituído, devendo alegar tudo o que interesse à sua defesa, oferecer documentos e justificações,
especificar as provas pretendidas, requerer e acompanhar o processo em todos os seus ulteriores termos e atos até sentença final e execução,
sob pena de revelia.

E, para que chegue ao conhecimento de todos e do referido acusado, é expedido o presente edital, que vai publicado pela Imprensa Oficial e
afixado nos locais de costume.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 22/06/2022     4/4

		2022-06-21T17:08:06-0300
	Waudelice Monteiro dos Santos:2459